
TERÇA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 20118
Diário OficialExecutivo  2

PERIODO   : 03/01/2011 à 01/02/2011, no total de (30) trinta 
dias.
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 10/01/2011

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198519
PORTARIA Nº 005 DE 13/01/2011

CONCEDER:
NOME      : MARIA TEIXEIRA DE SOUZA
MATRICULA : 115355-1
CARGO     : TÉCNICO DE PATOLOGIA CLÍNICA
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 2007 à 2010
PERIODO   : 28/01/2011 à 26/02/2011, no total de (30) trinta 
dias.
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 13/01/2011

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198529
PORTARIA Nº 002 DE 10/01/2011

CONCEDER:
NOME      : CÉSAR AUGUSTO NEGRÃO LEAL
MATRICULA : 54194737-1
CARGO     : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 2005 à 2008
PERIODO   : 03/01/2011 à 01/02/2011, no total de (30) trinta 
dias.
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 10/01/2011

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198569
PORTARIA Nº 001 DE 03/01/2011

CONCEDER:
NOME      : ILVANETE ALMEIDA DA SILVA
MATRICULA : 54194132-1
CARGO     : FARMACÊUTICO
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 2005 à 2008
PERIODO   : 03/01/2011 à 01/02/2011, no total de (30) trinta 
dias.
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 03/01/2011

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 198612
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 181979

Contrato: 64
Exercício: 2010
Objeto: Fornecimento de insumos para sterrad 100S.
Valor Total: 600.000,00
Data Assinatura: 24/11/2010
Vigência: 24/11/2010 a 23/05/2011
Pregão Eletrônico: 71/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: ESPECIALMED ESPECIALIDADES MÉDICAS COM. E 
REP.LTDA
Endereço: Tv Br do Triunfo, 3271
CEP. 66093-050 - Belém/PATelefone: 9133441800
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198630

PORTARIA Nº 20, DE 20 DE JANEIRO DE 2011.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de Decreto Governamental de 01 de 
janeiro de 2011, publicada no DOE. N° 31.824 de 03/01/2011.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao mês de JANEIRO/2011.
EXERCÍCIO 2011

MATRÍCULA NOME PERÍODO

‘54196357/1 ADAIR DA SILVA ELLERES 01/01/2011 a 30/01/2011

54180644/3 ADEMIR BATISTA CORREA FILHO 01/01/2011 a 30/01/2011

57193005/1 ADRIANA MELO DE ANDRADE 01/01/2011 a 30/01/2011

3261204/1 ALICE DO SOCORRO PANTOJA DOS ANJOS 01/01/2011 a 30/01/2011

57215189/2 ALINE BEZERRA FERNANDES 01/01/2011 a 30/01/2011

3201120/2 ANA COELI MORAES PINTO 01/01/2011 a 30/01/2011

5345472/1 ANA LUCIA SILVA ARAUJO SATO 01/01/2011 a 30/01/2011

57192235/1 ANA LUIZA DE CARVALHO BANDEIRA 01/01/2011 a 30/01/2011

57224175/1 ANA MARIA LOPES DA SILVA 01/01/2011 a 30/01/2011

721417/1 ARLINDA ALMEIDA GONCALVES DE MOURA 01/01/2011 a 30/01/2011

115673/1 CARLOS AUGUSTO ZEFERINO BATISTA 01/01/2011 a 30/01/2011

57188684/1 CAROLINA MAIRA MELO DE SOUZA 01/01/2011 a 30/01/2011

54190591/1 CIMI CARDOSO DE MELO 21/01/2011 a 19/02/2011

54190588/1 CLEBER CAVALCANTE DA SILVA 01/01/2011 a 30/01/2011

57192020/1 CLEONICE DOS ANJOS BRANDAO 01/01/2011 a 30/01/2011

54189199/2 DALVA BASTOS E SILVA COUTINHO 01/01/2011 a 30/01/2011

57219941/1 DANILO PALHETA MONTEIRO 01/01/2011 a 30/01/2011

54183447/2 DORACILENE RODRIGUES DE ARAUJO 01/01/2011 a 20/01/2011

57192088/1 DULCILENE FERREIRA MELO 01/01/2011 a 30/01/2011

5042534/6 ECY NEIDE COELHO FERREIRA 01/01/2011 a 30/01/2011

5118050/1 EDIR MAX NAHON 01/01/2011 a 30/01/2011

5161355/1 EDIRAILSON DA FONSECA PEREIRA 01/01/2011 a 30/01/2011

54191784/1 ELAINE CRISTINA OLIVEIRA LOPES 01/01/2011 a 30/01/2011

57192100/1 EMERSON DE ASSIS SOUZA SILVA 01/01/2011 a 30/01/2011

57189631/1 ERIC AVANIR CONTENTE DE SOUZA 01/01/2011 a 30/01/2011

54194974/1 EVELYN DE CASSIA PEREIRA COSTA 01/01/2011 a 30/01/2011

5177081/5 FABIO ANTONIO MARQUES FERREIRA 01/01/2011 a 30/01/2011

5828635/4 FABIOLA SANTANA DE OLIVEIRA COSTA 01/01/2011 a 30/01/2011

5828635/3 FABIOLA SANTANA DE OLIVEIRA COSTA 01/01/2011 a 30/01/2011

54184645/2 FERNANDA DO SOCORRO CARVALHO DA SILVA 01/01/2011 a 30/01/2011

57188325/1 FRANCILENA NUNES CARVALHO 01/01/2011 a 30/01/2011

54188885/2 GICELE BATISTA VALENTE PINHEIRO 01/01/2011 a 30/01/2011

57195090/1 GLEIZIANE SOUZA DA SILVA VIEIRA 01/01/2011 a 30/01/2011

5136920/1 GUILHERME DA SILVA PAVAO 01/01/2011 a 30/01/2011

94528/1 HELEN ROSEANNIE RIBEIRO MONTEIRO 01/01/2011 a 30/01/2011

54191751/1 HELENA DE JESUS DA SILVA FERREIRA 01/01/2011 a 30/01/2011

57188339/1 HELENICE DE ALBUQUERQUE RODRIGUES SILVA 01/01/2011 a 30/01/2011

54189595/1 IRANILDE SANTOS RIBEIRO 01/01/2011 a 30/01/2011

54183821/2 IVANEIDA KZARINA DE SOUZA OLAIA RIBEIRO 01/01/2011 a 30/01/2011

57192804/1 IVONE PEREIRA PINTO 01/01/2011 a 30/01/2011

57188377/1 JACILENA DUARTE GONZALEZ SIQUEIRA 01/01/2011 a 30/01/2011

54190913/1 JERUSA CLAUDIA FERREIRA DA COSTA 01/01/2011 a 30/01/2011

5737389/2 JOANIVANDA DE GOIS PINTO 01/01/2011 a 30/01/2011

57175390/1 JOSE ROBERTO ALVES GOMES 01/01/2011 a 30/01/2011

57192253/1 JOSENETE MENDES DE AZEVEDO SOUSA 01/01/2011 a 30/01/2011

5587298/2 JOSUE RODRIGUES DA SILVA 01/01/2011 a 30/01/2011

55588085/1 KARLA ALICE SORIANO DE MELLO LOBATO 01/01/2011 a 30/01/2011

54195835/2 KASSIA RENATA DA COSTA SANTOS 01/01/2011 a 30/01/2011

57198495/1 KELLY FERREIRA DA SILVA 01/01/2011 a 30/01/2011

54197799/1 KLEBER ROBERTO DA SILVA GONCALVES DE OLIVEIRA 01/01/2011 a 30/01/2011

57174656/2 LENA MARIA BARROS PRADO 01/01/2011 a 30/01/2011

5757274/3 LUCIANA ANDREIA PEREIRA DE FIGUEIREDO 01/01/2011 a 30/01/2011

57188522/1 LUCIANA BEATRIZ OLIVEIRA MACIEL 01/01/2011 a 30/01/2011

57192778/1 MARCIA CLIVER BAIA DOS SANTOS 01/01/2011 a 30/01/2011

5722780/1 MARCIA LUIZA BLANCO AVILA PINHEIRO 01/01/2011 a 30/01/2011

5569567/4 MARCIANA ALVES DE ANDRADE 01/01/2011 a 30/01/2011

54185451/2 MARCONDES TAVARES NEVES JUNIOR 01/01/2011 a 30/01/2011

5166977/1 MARIA ADELAIDE CONCEICAO SANTOS 01/01/2011 a 30/01/2011

54190013/1 MARIA AUGUSTA OLIVEIRA SILVA 01/01/2011 a 30/01/2011

5856256/2 MARIA AUXILIADORA RODRIGUES DE SOUSA 01/01/2011 a 30/01/2011

122408/1 MARIA CLARA COSTA FIGUEIREDO 01/01/2011 a 30/01/2011

122378/1 MARIA CLAUDECIRA MOURA MOURAO 01/01/2011 a 30/01/2011

101664/1 MARIA CREUSA DE SOUZA COSTA 01/01/2011 a 30/01/2011

723029/1 MARIA DAS GRACAS DURANS PESSOA 01/01/2011 a 30/01/2011

725862/1 MARIA DE LOURDES RODRIGUES DA SILVA 01/01/2011 a 30/01/2011

5077192/1 MARIA DE NAZARE CORREA GUERREIRO 01/01/2011 a 30/01/2011

5134692/2 MARIA EDILENE MELO DE OLIVEIRA 01/01/2011 a 30/01/2011

5854733/3 MARIA ELIDIANE SOARES PALHETA MEDEIROS 01/01/2011 a 30/01/2011

116300/1 MARIA JOSEFA LIRA DOS SANTOS 01/01/2011 a 30/01/2011

5137853/1 MARIA SOLANGE COSTA DA SILVA 01/01/2011 a 30/01/2011

54189115/1 MARIA VERANDINA NAHUM DE SOUZA 01/01/2011 a 30/01/2011

3186598/6 MARILDA MOITA DA SILVA CRUZ 01/01/2011 a 30/01/2011

84905/1 MARLENE AZEVEDO MIRANDA 01/01/2011 a 30/01/2011

5854687/2 MARLUCIA MARIA DE SOUSA 01/01/2011 a 30/01/2011

94293/1 MARLY DE FATIMA GUEDES DAS MERCES 01/01/2011 a 30/01/2011

54190679/1 MARTA VERONICA BRANDAO DE LIMA 01/01/2011 a 30/01/2011

57197612/1 NAILTON MARTINS DE OLIVEIRA 01/01/2011 a 30/01/2011

57196731/1 NURB ANTONIA DE SOUZA 01/01/2011 a 30/01/2011

54186653/2 PATRICIA BARBOSA DE CARVALHO 01/01/2011 a 30/01/2011

57205241/1 PEDRO AUGUSTO BISI DOS SANTOS FILHO 01/01/2011 a 30/01/2011

57174909/2 RAIMUNDO DE GOES E CASTRO NETO 01/01/2011 a 30/01/2011

57174494/1 ROBERTA NOLL COMARU FONSECA 01/01/2011 a 30/01/2011

54195101/1 ROSEANE PORFIRIO DE SOUZA 01/01/2011 a 30/01/2011

54184631/2 ROSIANE RAMOS DE SENA 01/01/2011 a 30/01/2011

54194425/1 RUBENS MAURO DE OLIVEIRA FARO 01/01/2011 a 30/01/2011

54194473/1 RUTIANE PEIXOTO DAS MERCES 01/01/2011 a 30/01/2011

5813522/2 SANDRA REGINA MONTEIRO FERREIRA 01/01/2011 a 30/01/2011

54195119/1 SHIRLEY ANTONIA SILVA BRASIL 01/01/2011 a 30/01/2011

55586274/1 SILVIA CRISTINA BITTENCOURT OLIVEIRA 01/01/2011 a 30/01/2011

5717523/3 SILVIA ZELIA ALVES DOS SANTOS 01/01/2011 a 30/01/2011

57192859/1 SONIA DO SOCORRO DA SILVA CARDOSO 01/01/2011 a 30/01/2011

1578352/1 SONIA MARIA VICENTE DA PIEDADE 01/01/2011 a 30/01/2011

54191768/1 SUELI RIBEIRO CAXIAS MORAES 01/01/2011 a 30/01/2011

54191551/2 SUELY ROCHA DE OLIVEIRA 01/01/2011 a 30/01/2011

55589914/2 SUSANNY CHRISTIE OLIVEIRA DE MACEDO 01/01/2011 a 30/01/2011

57192273/1 SUSIANE MARTINS SILVA 01/01/2011 a 30/01/2011

5829887/4 TATIANA VERA PINHEIRO REIS 01/01/2011 a 30/01/2011

5829887/2 TATIANA VERA PINHEIRO REIS 01/01/2011 a 30/01/2011

57188269/1 THIAGO ROCKMANN DOS SANTOS 01/01/2011 a 30/01/2011

5205824/1 URIS DA SILVA MACEDO 01/01/2011 a 30/01/2011

5813514/3 WANDA RUFINO DE FRANCA 01/01/2011 a 30/01/2011

54180726/2 WERUSKA BRAGA DE ALBUQUERQUE 01/01/2011 a 30/01/2011

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198496

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 17/12/2010
Valor: 58.406,87
Vigência: 18/12/2010 a 17/12/2011
Justificativa: Repactuação de preço contratual
Contrato: 131
Exercício: 2007
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545770000    339037               0103000000          Estadual
Contratado: ARAÚJO ABREU ENGENHARIA NORTE LTDA
Endereço: Psg Dr Freitas, Bairro: Pedreira, 1046
CEP. 66080-630 - Belém/PA
Email: belem@araujoabreu.com.br
Telefone: 9133667300
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

PORTARIA N° 019 DE 21 DE JANEIRO DE 2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198460

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, no uso de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1° - Fica nomeada a servidora JANE MARIA DE BELÉM 
TAVARES DOS SANTOS, matricula n° 715603/1, ocupante 
do cargo de Economista, código GEP-ANSE-606.1, classe A, 
lotada na Secretaria de Estado de Cultura, para responder pelo 
expediente da Secretaria de Estado nas ausências temporárias 
da Secretária Adjunta deste Órgão;
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 21 de janeiro de 2011.
PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES
Secretário de Estado de Cultura/SECULT


